
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 17 а. Кургоковского 

муниципального образования Успенский район 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От   30.08.2024  года                                                                                                    №44 

 

«Об обеспечении бесплатным льготным питанием детей-инвалидов   

МБОУ ООШ№17» 

         

              В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 

№237-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом 

Краснодарского края от 16 июля 2013 года №2770-КЗ « Об образовании в 

Краснодарском крае», с целью организации бесплатного двухразового 

питания обучающихся с ограниченными возможностями, детей- инвалидов, 

инвалидов обучающихся в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Успенский район, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года 

№717 Краевой Закон «О местном самоуправлении в Краснодарском крае» 

 

приказываю: 

 

1. Обеспечить бесплатным питанием учащегося: 

1.1.  Дармилова Мухаммада Руслановича (ученика 6-го класса); 

1.2. Ушаева Салмана Руслановича (ученика 4-го класса) 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на завхоза  

Панарину  Е.В. 

 
 

Директор школы                                                                            И.Л.Тхапшоков 

 

 

С приказом ознакомлен (а):  

____________ Е.В.Панарина 

 



 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 17 

а. Кургоковского  

муниципального образования Успенский район 
 

 

 от _____________                             П Р И К А З                                     № _____________ 

 
 

 

«О назначении ответственного за организацию  

горячего питания в МБОУ ООШ№17» 

 

               Назначить ответственным за организацию горячего питания по 

школе завхоза Панарину Елену Валерьевну. 

 

 

Директор                                                                                      И.Л.Тхапшоков 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен (а) 

                      Е.В.Панарина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 17  

а. Кургоковского 

муниципального образования Успенский район 

 

 

 

 

от                                              П Р И К А З                                     № ______ 

 

 

«Об  организации горячего питания учащихся в 2024-2025 учебном году» 

Во исполнение пункта 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 г. 

№273- ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации»  

ПРИКАЗЫВАЮ : 

 

1. Со 02.09.2024 года обеспечить 100 % охват бесплатным горячим  

питанием обучающихся 1-4 классов за счет средств федерального, 

краевого и муниципальных бюджетов согласно утвержденному 10-ти 

дневному меню (1 смена- завтраки, 2 смена- обеды);  

2. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 5-9 классов 

МБОУ ООШ№17 (сбалансированные школьные завтраки), используя 

дотацию из местного бюджета в размере 5 рублей в день на одного 

учащегося и родительскую доплату. 

3. Обеспечить одноразовым бесплатное горячее питание обучающихся из 

многодетных семей 5-9 классов МБОУ ООШ№17 согласно списку 

.(приложение 1) 

4. Возложить ответственность за организацию питания учащихся в школе 

на завхоза Панарину Е.В. 

5. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в 

классе на классных руководителей (соблюдение графика питания, 

ведение своевременной отчетности). 

6. Возложить ответственность за соблюдение санитарно-

эпидемиологического режима, а также соблюдение правил СанПИНа 

на фельдшера ФАП (по согласованию) Мерзакулову А.М. 

7. Включить в рацион питания обучающихся 1-4 классов 

витаминизированное молоко (1 раз в неделю) за счет средств бюджета 



муниципального  района Успенский район. Молоком обеспечивать 

обучающихся только по фактическому посещению детей школы. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ№17                                                И.Л.Тхапшоков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-14T22:11:08+0300
	ТХАПШОКОВ ИГОРЬ ЛЬВОВИЧ
	я подтверждаю этот документ




